

پیروز مجتهدزاده در گفت و گو با «آرمان ملی»:

## بازگشت به میز مذاکره آسان نیست



۳ صفحه

# آرمان ملی

روزنامه صبح ایران

شماره ۲۵۲۹

پنجشنبه ۱۴۰۳/۱۱/۰۴

۲۲ رجب ۱۴۳۶

۲۳ زانویه ۲۰۲۵

قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

رهبر انقلاب:

## دستگاه‌های دولتی و نظارتی نباید سرعت‌گیر بخش خصوصی باشند



۲ صفحه



«آرمان ملی» گزارش می‌دهد

## ظریف زیر تیغ تندروها در داووسی

۲ صفحه

«آرمان ملی» شکاف دولت و ملت را بررسی می‌کند

# فرجام دولت و جامعه مدنی

زهرا نژادبهرام: به توسعه و تقویت نهادهای مدنی نیاز داریم

## انصراف از دوئل بازنگنه

«آرمان ملی» اظهارات سعید جلیلی را بررسی می‌کند

**آرمان ملی:** در قضاوت دیگران خط قرمزی برای خود متصور نیستند اما وقتی از آنها می‌خواهند در مناظره با فردی که درباره آنها سخن گفته بودند، حاضر شوند از این حضور فرار می‌کنند و حتی سندی برای اثبات ادعاهای شان ارائه نمی‌کنند. این افراد عضوی از اردوگاه اصولگرایی هستند و همواره در ذهن خودشان دارای حاشیه امنیت هستند. سعید جلیلی که این روزها نامش در رسانه‌ها مطرح است و همواره با مناظره‌ها بی‌زینت زنگنه خودداری می‌کند...

۳ صفحه

## پشت پرده اتهام به «محمد خاتمی»

حسن رسولی: تخریب خاتمی دیگر خریداری ندارد

«آرمان ملی» از پیامدهای اختلاف حقوق و مزایای کارمندان دولت گزارش می‌دهد

**ضعف قانون در بی عدالتی حقوق و مزایا**

۴ صفحه

«آرمان ملی» از تغییرات مصوبه تاثیر معدل در کنکور گزارش می‌دهد

## سردرگمی پشت کنکوری‌ها

۹ صفحه

سخن روز

### تندروها جایگاه ظریف را درگ کنند



سید جلال ساداتیان  
سفير سابق ايران در لندن

محمد جواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور سفری مهم به یکی از بزرگ‌ترین مجامع اقتصادی و سیاسی جهان انجام داده است و همان طور که رسانه‌ها آوردند او به خوبی از حقوق ملت ایران و حقوق ملت فلسطین در داووس دفاع کرده است.

۲ صفحه

یادداشت

### میراث شکاف دولت-ملت



امیر دیربی مهر  
جامعه‌شناس سیاسی

همکاری و تعامل بین دولت و مردم در عصر کنونی یکی از باید‌های جامعه‌ها محسوب می‌شود و همواره حکمران‌ها تلاش می‌کنند تا با نزدیک شدن به جامعه هم از فاصله موجود کاسته شود و هم بتوانند خودشان را به نوعی برگرفته از رای مردم معرفی کنند ولی کاهش این فاصله به این راحتی‌ها نیست و...

ادامه در همین صفحه

آیت... سید حسن خمینی مطرح کرد

### فساد دیگران در صورت عدم برخورد با مفسدان

**آرمان ملی:** یادگار امام (ره) در دیدار با مدیران سازمان تعزیرات حکومتی با اشاره به سابقه شکل‌گیری تعزیرات حکومتی در دهه ۶۰، گفت: فساد اقتصادی ریشه در خصلت «طمع» آدمیزاد دارد. معمولاً انسان طمع به افزایش مال دارد و به سمت هر کاری می‌رود که او را به این هدف برساند. برای مقابله با این ویژگی گاهی عوامل اقتصادی از بین برده می‌شود و گاهی هم از طریق ایجاد مانع با آن مقابله می‌شود. امام شخصیتی بود که اقتضات را از بین برد و با اثر معنوی خویش، انسان‌ها را بهتر کرد. لذا انسان‌ها در آن دوران نه تنها مال اندوزی نمی‌کردند، بلکه آن را برای جبهه‌ها می‌بخشیدند. البته در نگاه کلی، این ویژگی انقلاب‌هاست که انسان‌ها را دگرگون می‌کند. آیت... سید حسن خمینی با اشاره به نقش اساسی مردم در عرصه‌های مختلف امنیتی و اجتماعی در اوایل انقلاب گفت: کودتای نوزدهم را مادر یک خلیان داد. اگر تحول در مردم ایجاد شود، نیاز به داغ و درفش نیست. از همین رو باید ابتدا اسراغ از میان بردن زمینه‌های آن طمع‌ها رفت. اما اگر به طور کامل موفق به این کار نشدیم، ایجاد مانع لازم می‌شود. وی افزود: موانع نیز دو گونه است، گونه‌ای از موانع، قانونی و همان کنترل‌های رسمی است و گونه دیگر موانع، ساختاری است. چرخه صحیح عرضه و تقاضا جزو این گروه دوم از موانع است. اگر تولید در داخل تنظیم شود، قاچاق هم کمتر خواهد شد. البته نهایتاً مشکل به طور کامل حل نخواهد شد و به خصوص با توجه به بازارهای جهانی که دولت می‌دهد وجود یک ساختار برای مقابله با طمع ورزی‌ها لازم است. سید حسن خمینی با اشاره به وضعیت در اقتصاد جامعه و غیرقابل تشکیک خواندن آن، گفت: بخشی از این وضع به سست شدن ریشه‌های معنوی و بخشی دیگر به طمع‌ورزی، قفر، تبعیض و تسری بیماری فساد برمی‌گردد. اگر با چند فاسد برخورد نشود، کم‌کم سایرین فاسد خواهند شد، چرا که وقتی یک شیشه شکسته باشد، سایرین هم تشویق شده و به آن سنگ خواهند زد. به سبب فشارهای بیرونی و اشکال ساختارهای درونی که باید کل حاکمیت با شجاعت به اصلاح و جراحی آن تن دهند، این معضلات در کشور وجود دارد. البته در نهایت برای حل بخشی از مشکل باید به روش‌های قانونی همچون تعزیرات متوسل شد. ولی وقتی ابعاد ارزشی و ساختاری تضعیف شود، بار عمده‌ای بر دوش دستگاه‌هایی چون تعزیرات می‌افتد که این تحمیل، منصفانه نیست و طبعاً مسئولیت زیادی را ایجاد خواهد کرد. البته درون این مجموعه نیز باید نظارت وجود داشته باشد. تولیت مرقم‌المظهر امام خمینی (ره) تصریح کرد: فشار زیادی روی جامعه وجود دارد که بخش عمده آن به دلیل ضعف بازوهای معنوی و ساختاری است.

محمد باقر قالیباف مطرح کرد

### حضور مردم در میدان دلیل بقای انقلاب

به کار گرفت، برگرداندن اعتماد به نفس ملی مردم و احیای امر ملی در کشور بود. تا قبل از انقلاب مردم و جمعیت بود ولی این جمعیت تبدیل به یک امت واحد و بر اساس یک مبانی برخاسته از مکتب قرآن و اهل بیت نداشتیم. این امام بود که با برداشت خود و نگاه حکیمانه و فقیه گونه خود این مردم را آگاه و هدایت کرد و در این مسیر آورد و انقلاب را به پیروزی رساند. امام مردم باوری داشت. هم به مردم به گونه‌ای رفتار می‌کرد که برانگیزد، وقتی این موارد در کنار هم قرار گرفت، این اتفاق عظیم افتاد. مردم باوری امام از اسلام شناسی او و مکتب اهل بیت (ع) بود. وی تا کید کرد: امروز هم اگر کسی اسلام را غیر این بداند، فهم او را فهم مکتبی و انقلابی نمی‌دانیم. امروز منتظر واقعی

آرمان ملی: رئیس مجلس اظهار داشت: مردم باوری ما از متن دین برخاسته شده است و به تعبیر مقام معظم رهبری که می‌فرمایند امام بر سر مسائل دینی با هیچ‌کسی رودریایی نداشت و مردم سالاری دینی را از جای دیگر به دین سنجاقت نکردند. به همین دلیل برخی از جمهوری‌ها و اسلامیت نظام دچار دوگانگی شده‌اند و بد فهمی از این موضوع پیدا کرده‌اند. جمهوری اسلامی حقیقتی واحد است. نقش مردم و مردم سالاری و معنی بخشی برخاسته از انقلابی است که امام ما آن را به قدرت نرم امروز شناساند و امروز بعد ۴۵ سال ارزش آن را فهمیده ایم. باطل السحر تمام نقشه‌های دشمن حضور مردم است. محمد باقر قالیباف با اشاره به این که «علت پیروزی انقلاب اسلامی حضور وحدت‌آمیز مردم در صحنه‌های مختلف بوده است و مردم ما از هر قشری در انقلاب حضور داشتند»، گفت: علت بقای انقلاب ما تا امروز در گرو حضور

آرمان ملی: وزیر اطلاعات در همایش سیاسی فرماندهان و مسئولان ارتش، با تسلیت شهادت حجت‌الاسلام رازینی و حجت‌الاسلام مقبسه اظهار کرد: این افراد مبارزانی بودند که عمر شریف و تمام زندگی خود را وقف خدمتگزاری به امنیت کشور و نظام جمهوری اسلامی کردند و خداوند بر درجانشان بیفزاید. حجت‌الاسلام سید اسماعیل خطیب در خصوص مذاکره با آمریکا گفت: به‌طور روشن آمریکایی‌ها اقدام جدی برای فشار و ایجاد زمینه مذاکره تحمیلی را بر ایران افزایش خواهند داد و هر روز با پیشنهادهای به‌ظاهر اغواکننده، چه از جنبه تطمیعی و چه تهدیدی اقدام خواهند کرد و این نکته مهمی است که باید به آن توجه کرد. آمریکایی‌ها در طول انقلاب اسلامی همواره بر مذاکره دمیده‌اند و برخلاف آن عمل کرده‌اند و مهم‌تر از همه این است که ما بر اساس آنچه امتیاز قدرت مقاومت، انقلاب اسلامی

میراث شکاف دولت-ملت

ادامه یادداشت

... در این مورد ابتدا باید اعتماد جامعه را جلب کرد و در ادامه با تکیه بر همین اصل شکاف به وجود آمده را برطرف کنند. در ادامه این یادداشت نگاهی خواهیم داشت به روند ایجاد شکاف بین دولت و ملت که در ادوار گذشته به وجود آمده است. تجارب تاریخی نشان داده رابطه هم دلانه و هم زیانانه بین دولت‌ها و ملت‌ها امر ثابت و غیرقابل تغییری نیست و همواره در معرض خدشه و آسیب است و نیاز به تقویت دارد. در سال‌های پس از جنگ با عراق هم برخی سیاست‌ها و فرخدادها و فرایندها موجب بروز شکاف‌هایی در روابط دولت و ملت شده و در مقابل برخی سنت‌ها و آیین‌ها و نهادها در برکردن این شکاف‌ها ایفای نقش کرده‌اند. اما اهداف بلند و چشم‌انداز ایران ایجاب می‌کند عوامل خدشه واردکننده به همدلی و همزبانی دولت و ملت در ایران کاهش یافته و عوامل تقویت‌کننده این رابطه روز به روز بیشتر شود. برای مثال تقویت اقتصاد ملی در ایران نیازمند گذار کشور از اقتصاد دولتی ناکارآمد به سوی اقتصاد مردمی کارآمد است و این مهم بیش از هر چیز نیازمند اجماع ملی درباره ضرورت این‌گذار و نزدیک شدن ذهن و زبان دولت و ملت در این‌گذار استراتژیک است. از این رو نمی‌توان راهبردهایی مانند اقتصاد مقاومتی را بدون این همدلی و همزبانی به‌کار بست و به‌کار گرفت. در تاریخ تجربه شده که دولت‌ها به قدرت به مثابه فرصتی برای افزایش ثروت و یا فرصتی برای نمایش قدرت خود با هزینه‌های سرمایه‌های ملی نگاه می‌کرده‌اند. از این رو کمترین دغدغه‌ای که داشته‌اند مسأله‌ای به نام منافع ملی بود. دولت‌های استبدادی از آنجاکه دنبال تأمین منافع ملی نبودند برای بقا و استمرار حاکمیت خود نیز نیازی به حمایت و پشتیبانی ملی احساس نمی‌کردند. از این رو همین دولت‌های استبدادی زمینه‌ساز حضور و نفوذ و سلطه استعمار خارجی به‌ویژه روسیه و انگلستان بودند. پهلوی‌ها نیز که همواره قاجار را به واسطه وابستگی به روسیه و انگلیس شمانت می‌کردند به دلیل ماهیت استبدادی و سلطانی خود به‌سوی قدرت‌های جایگزین خارجی گرایش یافتند. محمدرضا شاه هم به‌سوی آمریکا چرخید و بی‌های سنگین تکیه و وابستگی مطلق به واشنگتن را در انقلاب اسلامی به‌ویژه در آوازی‌های بعد از فرار از ایران پرداخت. از این رو تا مقطع انقلاب اسلامی همواره شکاف دولت-ملت به‌عنوان میراث شوم تاریخی در ایران وجود داشته و موجب هدر رفتن توانمندی‌های ملی و استعداد‌های فردی و اجتماعی شده است و حتی در مقاطع مهم و سرنوشت‌سازی مانند جنگ و دفاع برای دفع تجاوز خارجی ملت و دولت نتوانستند به همدلی و همزبانی لازم دست یابند از این رو کشور همواره در جنگ‌های خارجی بخشی از خاک خود را از دست داد. جدایی هرات و شهرهای قفقاز در قرارداد‌های ترکمانچای و گلستان نمونه این عدم اتحاد ملی و دولتی است. این شکاف با وقوع انقلاب اسلامی و استقرار نظام جمهوری اسلامی برای نخستین بار در تاریخ ایران موقنتر پر شد و در ۸ سال دفاع مقدس ثمرات خود را نشان داد و در عرصه‌های مقاومت و پایداری در برابر توطئه‌ها و دیسیسه‌ها و دشمنی‌ها کارآمدی خود را پیش روی ملت و دولت ایران قرارداد.